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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.15.00
11.7.1.02.16.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.34.00
11.7.1.03.45.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios
Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Fabricacién de productos de panaderia
Impuestos a Establecimientos Comerciales
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
Abarrotarias
Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)
Gasolineras
Farmacias
Puestos de venta de medicinas
Ferreterias
Pulperias
Carniceria y Puestos de venta de mariscos
Peleterias y talabarterias
Venta de productos agropecuarios
Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
Billares
Venta de cerveza
Venta de licores
Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)
Impuestos a Establecimientos de Servicios
Servicio de Transporte
Salas de belleza, barberias
Compaiiias televisoras por cable
Comedores
Molinos que prestan servicios a particulares
Talleres de servicio
Servicio de energia eléctrica
Clinicas y policlinicas
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

19/04/2021 02:22:45 p.m.

5,927,140.00
5,927,140.00
656,317.07
21,000.00
1,000.00
20,000.00
378,500.00
6,000.00
1,000.00
60,000.00
40,000.00
3,000.00
2,000.00
6,000.00
27,000.00
1,000.00
2,000.00
1,500.00
5,000.00
12,000.00
130,000.00
12,000.00
70,000.00
33,500.00
12,000.00
1,000.00
8,000.00
1,500.00
2,000.00
3,000.00
5,000.00
1,000.00
2,500.00

500.00
1,000.00
1,000.00

6,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5,927,140.00
5,927,140.00
656,317.07
21,000.00
1,000.00
20,000.00
378,500.00

6,000.00
1,000.00
60,000.00
40,000.00
3,000.00
2,000.00
6,000.00
27,000.00
1,000.00
2,000.00
1,500.00
5,000.00
12,000.00
130,000.00
12,000.00
70,000.00
33,500.00
12,000.00
1,000.00
8,000.00
1,500.00
2,000.00
3,000.00
5,000.00
1,000.00
2,500.00

500.00
1,000.00
1,000.00

6,000.00

143,781.51
143,781.51
24,638.42
0.00

0.00

0.00
16,698.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,260.00
4,156.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,000.00
5,282.04
4,182.50
3,682.50
0.00

0.00

0.00
500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.97.01.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00

11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00

11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00

11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Industria
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

19/04/2021 02:22:46 p.m.

1,000.00
3,000.00
2,000.00
214,817.07

8,837.50
91,138.44
114,841.13
4,576,691.12
180,000.00
180,000.00
300,000.00
300,000.00
13,000.00

5,000.00
8,000.00
100,000.00
40,000.00
60,000.00

3,983,691.12
1,583,290.50
2,400,400.62
223,131.81
60,000.00
60,000.00
1,000.00

1,000.00
6,000.00

6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

1,000.00
3,000.00
2,000.00
214,817.07

8,837.50
91,138.44
114,841.13
4,576,691.12
180,000.00
180,000.00
300,000.00

300,000.00
13,000.00

5,000.00
8,000.00
100,000.00
40,000.00
60,000.00

3,983,691.12
1,583,290.50
2,400,400.62
223,131.81
60,000.00

60,000.00
1,000.00

1,000.00
6,000.00

6,000.00

0.00
0.00
0.00
3,757.88

0.00
1,311.00
2,446.88

107,891.26
18,707.21
18,707.21
28,276.64
28,276.64
2,031.98

1,000.00
1,031.98
13,120.12
5,120.12
8,000.00

45,755.31
22,936.20
22,819.11
9,771.83
5,753.83

5,753.83
0.00

0.00
0.00

0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.06.00
11.7.4.98.00.00

11.7.4.98.00.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.01.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.06.00

12.5.99.02.07.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.26.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.35.00
12.5.99.02.36.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Bosques y derivados
Recuperacion de Mora por Impuesto Extraccion o Explotacion de
Recursos
Recuperacién de Mora por Impuesto Extraccién o Explotacién de Recursos
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales
Tasa Rastro publico
Derechos Municipales
Matrimonios
Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderias y

transporte de carga pesada
Inspeccion de terrenos

Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.)
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccion
Permisos de restauracion
Permisos de demolicién
Permiso para forja de fierros
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Multas Municipales
Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias

19/04/2021 02:22:47 p.m.

156,131.81
156,131.81
6,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

3,000.00
465,000.00
465,000.00

465,000.00
286,500.00
286,500.00
286,500.00

2,000.00

2,000.00
271,500.00

2,000.00

4,000.00

9,000.00
40,000.00
3,000.00
2,500.00
1,000.00
10,000.00
1,000.00
70,000.00
7,000.00
1,000.00
1,000.00
1,500.00
22,000.00
2,500.00
90,000.00
4,000.00
13,000.00
2,000.00
3,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

156,131.81
156,131.81
6,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

3,000.00
465,000.00
465,000.00

465,000.00
286,500.00
286,500.00
286,500.00

2,000.00

2,000.00
271,500.00

2,000.00

4,000.00

9,000.00
40,000.00
3,000.00
2,500.00
1,000.00
10,000.00
1,000.00
70,000.00
7,000.00
1,000.00
1,000.00
1,500.00
22,000.00
2,500.00
90,000.00
4,000.00
13,000.00

2,000.00
3,000.00

4,018.00
4,018.00
1,480.00
500.00
500.00
980.00

980.00
0.00

0.00

0.00
16,345.97

16,345.97
16,345.97
100.00
100.00
13,290.00
470.00
70.00

750.00
0.00
150.00
365.00
85.00
1,520.00
0.00
7,500.00
880.00
0.00
0.00
0.00
750.00
250.00
0.00
500.00
2,955.97
0.00
2,205.97
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Cuenta

En el Ejercicio

En el Periodo

Concepto

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.09.00
12.5.99.03.10.00
15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00
15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.03.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.03.00.00
17.6.3.03.01.00
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

18.1.2.00.00.00
18.1.2.01.00.00

18.1.2.01.01.02

18.1.5.00.00.00
18.1.5.01.00.00
18.1.5.01.01.02

18.1.5.01.01.03

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

Por operar un negocio sin permiso de operacion
Por vagancia de animales en la via publica
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Medidas y Remedidas
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depésitos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL

SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Transferencias Corrientes de Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas para
Gobiernos Locales
02 Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas para
Gobiernos Locales (SECRETARIA DE SALUD)
Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales
Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos
Locales (Fondo Solidario)
Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos
Locales (BANRURAL)
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central

Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales

19/04/2021 02:22:47 p.m.

2,000.00
1,000.00
5,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
114,000.00
90,000.00
90,000.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
3,489,722.00

3,489,722.00
3,489,722.00
3,489,722.00

3,489,722.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

13,958,888.00
13,958,888.00
13,958,888.00
13,958,888.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
901,629.51

901,629.51
0.00
0.00

0.00

889,922.21
889,922.21

889,922.21

11,707.30
11,707.30
11,302.30

405.00

216,714.86
214,281.86
200,000.00

0.00

2,000.00
1,000.00
5,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
114,000.00
90,000.00
90,000.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
4,391,351.51

4,391,351.51
3,489,722.00
3,489,722.00

3,489,722.00

889,922.21
889,922.21

889,922.21

11,707.30
11,707.30
11,302.30

405.00

14,175,602.86
14,173,169.86
14,158,888.00
13,958,888.00

750.00
0.00

0.00
200.00
200.00
200.00
200.00
200.00
11,391.25
11,391.25
11,391.25
0.00

0.00

0.00

0.00
800,306.71

800,306.71
800,306.71
800,306.71

800,306.71

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

627,237.66
627,237.66
627,237.66
427,237.66
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

22.1.1.01.01.01

22.1.1.02.00.00

22.1.1.02.01.07

22.1.2.00.00.00
22.1.2.01.00.00

22.1.2.01.01.02

22.1.2.01.01.03

22.1.5.00.00.00
22.1.5.01.00.00
22.1.5.01.01.02

22.2.0.00.00.00
22.2.1.00.00.00
22.2.1.01.00.00

22.2.1.01.01.02

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos Locales
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)Congreso Nacional Ayudas
Sociales, Economicas
Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas
Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para
Gobiernos Locales
Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos Locales
(SECRETARIA DE SALUD)
Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para
Gobiernos Locales(Congreso Nacional, Ayudas Sociales, Econémicas)
Transferencias de Capital de Gobiernos Locales
Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos
Locales (Fondo Solidario)
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
Transferencias de Capital de Organismos Internacionales
Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para
Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para
Gobiernos Locales (FINTRAC)
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversién)

13,958,888.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

200,000.00

200,000.00

13,600.00
13,600.00

13,600.00
0.00

681.86
681.86
681.86

2,433.00
2,433.00
2,433.00

2,433.00

5,264,769.16
5,264,769.16
5,264,769.16
598,582.00
598,582.00
4,666,187.16
4,666,187.16

13,958,888.00
200,000.00

200,000.00

13,600.00
13,600.00

13,600.00
0.00

681.86
681.86
681.86

2,433.00
2,433.00
2,433.00

2,433.00

5,264,769.16
5,264,769.16
5,264,769.16
598,582.00
598,582.00
4,666,187.16
4,666,187.16

427,237.66
200,000.00

200,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/02/2021
Fecha Final: 28/02/2021

Ejercicio: 2021
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23,780,250.00

6,383,113.53

30,163,363.53

1,599,263.10



